[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ
БАЙКАЛОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
05.08.2022  г.                                       №  323                                   с. Байкалово
О внесении изменений в Положение о порядке установления размера должностного оклада руководителя муниципальной образовательной организации Байкаловского муниципального района
В соответствии со статьей 144 Трудового кодекса Российской Федерации, Администрация Байкаловского муниципального района Свердловской области,
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в Положение о порядке установления размера должностного оклада руководителя муниципальной образовательной организации Байкаловского муниципального района (далее - Положение), утвержденное постановлением Администрации муниципального образования Байкаловский муниципальный район от 01.12.2015 года № 450 с изменениями, внесенными постановлениями Администрации муниципального образования Байкаловский муниципальный район от 03.07.2017 г. № 255, от 29.10.2018 г. № 481, от 19.09.2019 г. № 352, от 30.06.2020 г. № 171, от 22.07.2021г. № 207) следующие изменения:

1) пункт 2.1 Положения изложить в следующей редакции:

«2.1. Размер должностного оклада руководителя муниципальной образовательной организации определяется трудовым договором и устанавливается ежегодно на 1 октября текущего года.».
2) пункт 3.4 Положения изложить в следующей редакции:

«3.4. Руководители муниципальной образовательной организации, работники аппарата Управления образования представляют заместителю председателя комиссии данные, содержащиеся в таблицах 1- 3 Приложения к настоящему Положению, по состоянию на 1 октября текущего года в срок до 20 сентября текущего года. Должностной оклад руководителю муниципальной образовательной организации на следующий учебный год рассчитывается до 01 октября текущего года.».

2. Управлению образования Байкаловского муниципального района в срок до 01.10.2022г. утвердить Приказом Положение о порядке установления размера должностного оклада руководителя муниципальной образовательной организации Байкаловского муниципального района.
3.  Положение о порядке установления размера должностного оклада руководителя муниципальной образовательной организации Байкаловского муниципального района, утвержденное постановлением Администрации муниципального образования Байкаловский муниципальный район от 01.12.2015 года № 450 (с изменениями) признать утратившим силу с даты вступления в силу Приказа начальника Управления образования Байкаловского муниципального района, указанного в пункте 2 настоящего Постановления.
4. Опубликовать настоящее постановление в Вестнике Байкаловского муниципального района и разместить на официальном сайте Администрации Байкаловского муниципального района в сети Интернет www.mobmr.ru. в разделе «Документы».
        5. Контроль за исполнением настоящего Постановления возложить на заместителя главы администрации по социальным вопросам О.А. Емельянову.
Глава

Байкаловского муниципального района

     А.Г. Дорожкин